
DZPZ/333/107/2023                                                                 Olsztyn, dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI             

 

                                                                     
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na wybór 

wykonawcy zadania: Myjki do mycia pacjentów. Postępowanie DZPZ/333/107/2023 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 130 tys. na realizację zadania: Myjki do mycia pacjentów do Zamawiającego 

wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Część nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby 

myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych), posiadały karty 

charakterystyki oraz wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu do 

europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie składniki, 

zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, 

że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga karty charakterystyki zgodnie z Zaproszeniem do złożenia oferty cenowej. 

 

Pytanie 2 

Część 1  

Czy Zamawiający dopuści myjki okrągłe, zwężane, jednostronnie nasączone białym mydłem? Warstwa 

z mydłem – min. 70 g/m kw., warstwa bez mydła (do zbierania resztek mydlin) – polipropylen o 

gramaturze min. 20 g/m kw., reszta wymogów spełniona. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

Pytanie 3 

Część 1  

Czy Zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i 

hypoalergicznym – myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc 

intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny 

przyjemny zapach i właściwości myjące oraz pielęgnacyjno – ochronne, myjki jednorazowe i wygodne 

w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało 

wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno – 

pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt. w opakowaniu, wymiary 12 x 20 cm; 



0,6 cm grubości ± 7%, włókno poliestrowe – 100 g/m² ± 5%, o wadze 2,5 – 3 g; bez sztucznych 

konserwantów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

 

Pytanie 4  

Część nr 1 

Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną w całości z włókien poliestrowych: część przednia pokryta 

środkiem myjącym – gramatura 100 g/m2 + część tylna bez środka myjącego – gramatura 70 g/m2? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

Pytanie 5 

Część nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie antybakteryjnych rękawic do bezwodnego mycia ciała z 

zawartością 2% chlorheksydyny, które zapewniają skuteczną dekontaminację ciała pacjenta. Rękawice 

są bardzo skuteczne i łatwe w użyciu dzięki swojej konstrukcji i fakturze plastra miodu, przez co nawet 

największe pozostałości są łatwo zmywane z ciała. Zawierają delikatny, oczyszczający, odświeżający i 

nawilżający preparat, z dodatkowymi właściwościami ochronnymi i odżywczymi dla skóry m.in. dzięki 

zawartości w składzie wyciągu z aloesu. Wykonane są z miękkiej tkaniny 85 g/m2. Stosowane 

bezpośrednio po wyjęciu z opakowania. Nie wymagają użycia dodatkowej wody. Wystarczy jedno 

opakowanie do wykonania pełnej pielęgnacji ciała. Możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej 

Skład: Chlorheksydyna, Dimetikon, Linoleamidopropyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Glukozyd 

laurowy, Prowitamina B5, Alantoina, wyciąg z aloesu, Polisorbat 20, Sól tetrasodowa kwasu 

wersenowego, kwas cytrynowy, Witamina E, Chlorheksydyna, Gliceryna, Perfumy, Wyciąg z rumianku, 

opakowanie zawiera 10 sztuk? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

 

Pytanie 6 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w części nr  2 myjek z następującym opisem: Duża myjka o 

wymiarach nie mniejszych niż 24 cm x 20 cm, grubość co najmniej 0,7 cm, gramatura nie mniejsza niż 

120 g/m2 wykonana z włókna poliestrowego. Myjka nasączona hypoalergicznym żelem myjącym ph 

5,5, aktywowanym pod wpływem wody, bardzo wydajna i praktyczna w użyciu ze względu na swoje 

wymiary ( wymiary i parametry większe niż oczekiwania zamawiającego) i dużą zawartość żelu. 

Zarejestrowany jako kosmetyk z 23% vat. Przeliczenie na opakowania handlowe 12 szt. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

 

Pytanie 7  

Część 1 

Czy Zamawiający dopuś ci jednorazową myjkę do mycia ciała naśączoną jednośtronnie ś rodkami 

myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonana w całoś ci z polieśtru, o rozmiarze 20cm x 20cm, 

gramaturze 100g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 

9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty). Czyśtoś c  mikrobiologiczna potwierdzona badaniami 

nie śtarśzymi niz  2017 rok na brak zawartoś ci Pśeudomonaś aeruginośa, Candida albicanś, 

Staphylococcuś aureuś oraz Eścherichia coli. Opakowanie jednośtkowe a'12 śztuk z 



nadrukowanym rozmiarem, graficzną inśtrukcją śtośowania oraz śkładem. Produkt pozbawiony 

latexu. Termin waz noś ci: 5 lat od daty produkcji, wyro b nalez y zuz yc  do 12 m-cy po otwarciu 

opakowania. Opakowanie foliowe.? 

 

Odpowiedz : 
 Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 
 

Pytanie 8 

Częś c  1                                 

Czy Zamawiający dopuś ci jednorazową myjkę do mycia ciała naśączoną obuśtronnie ś rodkami 

myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w całoś ci z polieśtru, rozmiar 12cm x 20 cm, gramatura 

150g/m2 z dodatkiem aloeśu oraz rumianku. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 
22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty). Czyśtoś c  mikrobiologiczna 

potwierdzona badaniami nie śtarśzymi niz  2017 rok na brak zawartoś ci Pśeudomonaś aeruginośa, 

Candida albicanś, Staphylococcuś aureuś oraz Eścherichia coli.   Opakowanie jednośtkowe a'10 

śztuki z nadrukowanym rozmiarem, graficzną inśtrukcją śtośowania oraz śkładem. Produkt 

pozbawiony latexu. Termin waz noś ci: 5 lat od daty produkcji, wyro b nalez y zuz yc  do 12 m-cy po 

otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe? 

Odpowiedz : 
 Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

Pytanie 9  

Częś c  2                  

Czy Zamawiający dopuś ci dwuwarśtwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie 

po łokrągłej rękawicy. Naśączona jednośtronnie ś rodkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, 

wykonana z jednej śtrony (częś ci myjącej) z polieśtru, z drugiej śtrony z wło kniny. Obie warśtwy 

myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15 cm x 21 cm, gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z 

wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty).Czyśtoś c  

mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie śtarśzymi niz  2017 rok na brak zawartoś ci 

Pśeudomonaś aeruginośa, Candida albicanś, Staphylococcuś aureuś oraz Eścherichia coli. 

Opakowanie jednośtkowe a'10 śztuk z nadrukowanym śkładem. Produkt pozbawiony latexu. 

Termin waz noś ci: 5 lat od daty produkcji, wyro b nalez y zuz yc  do 12 m-cy po otwarciu opakowania. 

Opakowanie foliowe.? 

Odpowiedz : 
 Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

Pytanie 10 

Częś c  1                 

Czy Zamawiający dopuś ci myjkę w formie rękawicy o śzybkim działaniu, przeznaczona do 

codziennej higieny ośobiśtej ciała. Rozmiar i wyprofilowany kśztałt powoduje łatwe uz ycie w 

ro z nych śytuacjach: w śzpitalu, na oddziale intenśywnej opieki medycznej, w domu opieki. Ze 

względu na jednorazowe zaśtośowanie zapobiega zakaz eniom. Produkt wykonany z dwo ch 

warśtw wło kien: molton 120g naśączona jednośtronnie mydłem dermatologicznym o neutralnym 

pH 5,5 oraz molton 100g (bez mydła). Mydło uaktywnia śię po zwilz eniu wodą. Myjka połączona 



metodą ultradz więkową. Wyro b jeśt hypoalergiczny, nie zawiera latekśu ani formaldehydu. 

Rozmiar: 17 cm x 24,5 cm. 

Odpowiedz :  
Zamawiający dopuszcza w/w myjki. 

 

 

 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 
 

 

 

                                           Z upoważnienia Dyrektora 

                                        Zastępca Dyrektora  

                                        Jerzy Górny 

 


